
Hasičský záchrarmř s5or Moravskcslezského kraje

E'.'IDENCE SMLUV

'M" '"' jŮý )ůbty
,p-ř.Cis'c cok doba plněni

KUPNÍ SMLOUVA
Ev. čisĺo v SSD

I. Smluvní stranv
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40. 700 30 Ostrava-Zábřeh
lČO: 70884561. DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem
HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 19-1933881/0710
(dále jen ,,prodávající" nebo ,,HZS Moravskoslezského kraje")

a

FlexiBus s.r.o
Sídlo: Nová 609, 439 81 Kryry
IČO: 08753636
ZastoupenS:
Bankovní spojení: ...Moneta Bank...., číslo účtu: ...232487698/0600...
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem. oddíl C. vL
44571
(dák jen ,,kupující")

II. Základní ustanovení
1. SirLlu"v[li síram" uzavíraií tuto sIrllou\"u v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona

č. 89/2012 sG., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..OZ'")
a v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupováni v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcírni předpisv
k tomuto zákonu.

2. O nepotřebnosti majetku, jehož prodej je předmětem této smlouvy, rozhodl ředitel HZS
Moravskoslezského kraje dne 07.05.2024 roZhodnutím o trvalé nepotřebnosti č. 8b/2024.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčenŕch
údajů oznámí bez prodleni druhé smluvní straně.

4. Smluvni strany prohlašují, že osoby podepisující tuto snilouvu jsou k tomuto jednáni
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
1. Prodá\"aiici se touto smlouvou zavazuje kupujícímu předat a převést na něj vlastnické právo

k předmětu koupě, kterým je vozidlo speciální motorové požární MERCEDES-BENZ
1524F, v.č. FMA 62-32, vin: WDB6790271K118587, rok pořízení 1998 (dále jen
..předmět koupě" nebo ,,vozidlo").

2. Součástí předmětu koupě jsou doklady, které se k předmětu koupě vztahují (velkY technickí"
průkaz. osvědčení o technickém průkazu).

3. Kupujíci se zavazuje předrnět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.
4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem úplného zaplaceni

kupní ceny.
5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsleďků.



"\
IV. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla dohodnuta smluvními stranami a činí 112 000,00 Kč (slovy: jedno sto
dvanáct tisíc korun českých).

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu do 30 dnů od uzavření této smlouvy
druhou ze smluvních stran. a to bezhotovostním převodem na číslo účtu prodávajícího
uvedené v čl. I. této smlouvy (variabilní symbol 08753636) anebo v hotovosti v pokladně
v sídle prodávajícího. V případě bezhotovostního převodu se povinnost zaplatit kupní cenu
považuje za splněnou dnem připsáni částky ve výši kupní ceny na účet prodávajícího.

V. Doba plnění
1. Prodávající předá předmět koupě kupujícímu ihned po uzavření této smlou\y a po úplném

zaplacení kupní ceny kupujícím.
2. Konkrétní termín předání a převzetí předmětu koupě bude stanoven na základě dohody

kupujícího a zástupce prodávajícího pro předání předmětu koupě, kterým je

VI. Způsob a místo předání a převzetí předmětu koupě
1. Předání a převzetí předmětu koupě se uskuteční na adrese: ulice Nemocniční, Město

Albrechtice, souřadnice 50.1616353N, 17.5726142E.
2. O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán předávací protokol,

podepsaný kupujícím a zástupcem prodávajícího pro předání předmětu koupě.

VII. Stav předmětu koupě
1. Smluvni strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav předmětu koupě v době uzavření

této smlouvy a že jej kupující v tomto stavu přijímá. Kupujicí prohiašuje. že byl před
podpisem této smlouvy seznámen se stavem předmětu koupě. Kupujici bere na vědomí, že
stav vozidla odpovídá jeho stáří, počtu najetých kilometrů a použivání u speciálních
zásahů u HZS Moravskoslezského kraje. Na podvozkové části se důsledkem stáří vozidla
začínaji objevovat netěsnosti na pohonné jednotce a převodovém ústrojí. v současné době
je vozidlo nepojízdné z důvodu závady na hnacím ústrojí. v současné době dochází k úniku
oleje z hydraulického rozvaděče v točnici a z hydraulické hadice vracející olej z rozvodů
nástavby zpět do nádrže. Dále je závada na systému udržování záchranného koše
v horizontální poloze. Tento je při práci neustále mimě vychýlen z vodorovné polohy.
Vozidlo bylo v průběhu životnosti pravidelně servisováno v dílnách HZS
Moravskoslezského kraje a autorizovaných servisech Mercedes-Benz, kde byl
v pravidelných intervalech měněn motorový olej, prováděny pravidelné záruční prohlídky
nebo drobné opravy vyplývající z provozu vozidla.

2. Kupujícímu nevyplývají z této smlouvy vůči prodávajícímu žádné nároky z vad, které se
projeví na předmětu koupě po uzavření této smlouvy.

3. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí
předmětu koupě.

4. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právní vady.

VIII. SankČní ujednání
1. V případě prodleni kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je prodávající

v souladu s ustanovením § 2001 odst. 1 OZ oprávněn od této smlouvy jednostranně
odstoupit. ÚČinky odstoupení nastávají dnem doruČení písemného odstoupení od smlouvy
kupujíeímu.



/
2. Zaplati-li kupujicí dohodnutou cenu po uplynuti lhůty uvedené v ČL IV. odst. 2 této smlouvy

a neodstoupí-li prodávající od této smlouvy, je prodávající oprávněn požadovat a kupujicí
je povinen zapiatit kromě dohodnuté ceny také úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy
občanského práva.

IX. ZávěreČná ujednání
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze t"ormou pisemných

dodatků, které budou vzestupně Číslovány. výslovně prohlášeny za dodatek této kupni
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvnich stran.

2. Pro připad, že ustanoveni této smlouvy oddělitelné od ostatniho obsahu se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové

,ustanoveríi norým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanoveni této smlouvy
nemá za následek neplatnost ostatních ustanoveni.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Smluvni strany uzaviraji tuto smlouvu v souladu s nařizením Evropského parlamentu

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobnich údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směmice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobnich údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro účely plnění
této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány v souladu s výše uvedenými
předpisy.

5. Smluvni strany shodně prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují syými podpisy.

6. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením snilouvy, je právně irelevantní a mezi stranami
piati jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran o'bdrži jeden stejnopis.

18. 06, 2024


